

## Valtuustoaloite koskien syntyvyyden lisäämistä Torniossa vauvarahan keinoin

KV 12.06.2023 § 74

Valmistelija

Hallintopäällikkö Outi Kääriäinen

Varavaltuutettu Jyri Tallgrenin 12.6.2023 jättämä ja kymmenen valtuutetun kannattama seuraavan sisältöinen valtuustoaloite:

”Lapset ovat kaupunkimme ja yhteiskuntamme tulevaisuuden edellytys ja perhe on tärkeä yksikkö terveessä yhteiskunnassa. Yhteiskuntamme ja kaupunkimme tulevaisuuden kannalta perheen perustamiseen on löydettävä kannustimia. Aloitteen tarkoitus on tuoda konkreettinen kannustin tähän valtakunnallisesti ehkä merkittävimpään ongelmaan tulevaisuutemme kannalta.

Torniossa lapsiluvun lasku on ollut jyrkkää ja viime vuosina on notkahdettu alle 200 lapsen vuosi vauhtiin. Kahtena edellisenä vuotena kaupunkimme väestöstä on edesmennyt reilu 80 enemmän kuin on syntynyt.

Taloudellinen epävarmuus lapsen hankinnassa tässä ajassa ei saa olla syy lapsihaaveesta luopumiseen. Aloitteen pyrkimys on saattaa Tornioon vauvaraha 1000€/syntynyt lapsi, vaatien lapsen kotikunnaksi Torniota. Aloitteen toteutuessa vaikuttavuutta on helppo seurata ja todeta se toimivaksi toivottavasti kasvavana lapsimääränä. Alkuun aloitteen toteutus voisi tapahtua muutaman vuoden kokeiluna.

Aloitteen kustannus on kohtalainen suhteutettuna aloitteesta aiheutuvaan positiiviseen kuvaan aidosti lapsiystävällisestä kaupungista. Aloite tukee myös Tornion strategian pyrkimystä lapsiystävälliseksi kunnaksi.”

Päätös

Päätettiin saattaa aloite kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi.

Toimenpiteisin

Sivistystoimenjohtaja Tarja Konola-Jokinen

SIVISTYS 18.03.2026  
3596/02.05.01.00/2023

Valmistelijat ja lisätiedot (etunimi.sukunimi@tornio.fi)  
Tarja Konola-Jokinen

Varavaltuutettu Jyri Tallgren ja kymmenen valtuutettua esittää, että Tornion kaupunki toivottaisi uudet lapsiperheet tervetulleiksi lähettämällä postitse lapsiperheen infopakettin, joka sisältäisi tietoa kaupungin peruspalveluista ja lapsiperheille suunnatuista mahdollisuuksista.

Kuntalain 29 § mukaisesti kunnan tehtävänä on tiedottaa toiminnastaan sekä edistää asukkaidensa hyvinvointia ja alueensa elinvoimaa. Selkeä ja saavutettava viestintä tukee kuntalaisten osallisuutta sekä helpottaa

palveluiden löytämistä. Aloitteessa esitetty tavoite on siten kunnan perustehtävän näkökulmasta kannatettava.

Tällä hetkellä Tornion kaupunki ei systemaattisesti lähetä uusille muuttaville perheille erillistä tervetuloviestiä tai koottua tietopakettia. Tietoa palveluista on saatavilla kaupungin verkkosivuilla sekä eri toimialojen viestintäkanavissa, mutta kokonaisuus voi olla erityisesti uusille asukkaille hajanaisesti hahmotettavissa.

Kaupungin taloustilanne on kuitenkin haastava, ja talouden sopeuttamisryhmä valmistelee toimenpiteitä talouden tasapainottamiseksi. Uusien pysyvien kustannusten lisäämistä tulee arvioida huolellisesti. Postitse lähetettävä painettu infopaketti aiheuttaisi vuosittaisia painatus- ja postituskuluja sekä hallinnollista työtä.

Taloudellisesti kestävämpi vaihtoehto olisi kehittää sähköinen lapsiperheen tervetulopaketti, joka koottaisiin kaupungin verkkosivuille selkeäksi kokonaisuudeksi. Muuttotietojen perusteella uusille perheille voitaisiin mahdollisuuksien mukaan lähettää sähköinen tervetuloviesti, jossa ohjataan keskitettyyn tietopakettiin. Samalla voitaisiin tarkastella, onko vastaavaa viestintämallia mahdollista toteuttaa yhteistyössä neuvolapalveluiden ja varhaiskasvatuksen kanssa.

Kokonaisarvion perusteella esitetään, että asiaa edistetään ensivaiheessa sähköisenä ja kustannustehokkaana viestinnällisenä kehittämistoimenpiteenä osana kaupungin viestinnän ja lapsiystävällisyyden vahvistamista.

Esittelijä

Sivistystoimenjohtaja Konola-Jokinen Tarja

Päätösehdotus

Sivistyslautakunta hyväksyy annetun vastauksen ja lähettää sen edelleen kaupunginhallitukselle ja valtuustolle käsiteltäväksi.

Päätös

---